



Wrocław, 15.09.2023 r.

**Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego na usługę ubezpieczenia NOVUM-MED. Sp. z o.o.
Szpital Powiatowy im. dr A. Gacy i dr J. Łaskiego NZOZ**

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI

SWZ NR 168/2023/ Więcbork

Plik nr 2

Działając w imieniu i na rzecz **NOVUM-MED. Sp. z o.o. Szpital Powiatowy im. dr A. Gacy i dr J. Łaskiego NZOZ** na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Pakiet III

1. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o informację, czy w ubezpieczonych lokalizacjach występuje podział na strefy pożarowe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że występuje podział na strefy.

3. Prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej w budynku Szpitala (pozycja nr 2 Załącznika nr 11) - dla budynku i mienia ruchomego łącznie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że największa strefa ZŁ 3 wynosi 729,84 m² i obejmuje parter nowej części budynku.

4. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia ruchomego znajdującego się w największej strefie pożarowej budynku Szpitala (pozycja nr 2 Załącznika nr 11).

Odpowiedź: 4 039 856,34 zł.

5. Prosimy o informację, ile kondygnacji podziemnych i naziemnych ma budynek Szpitala (pozycja nr 2 Załącznika nr 11).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w budynku w części „starej” jest jedna kondygnacja podziemna i trzy naziemne, a w części „nowej” jest jedna kondygnacja podziemna i dwie naziemne.



6. Prosimy o informację, ile klatek schodowych występuje w budynku Szpitala (pozycja nr 2 Załącznika nr 11) - nie dotyczy klatek występujących z brzegów budynku, chodzi o klatki, które zlokalizowane są np. po środku budynku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada cztery klatki schodowe

7. Prosimy o informację, jaka jest wartość sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w budynku Szpitala (pozycja nr 2 Załącznika nr 11).

Odpowiedź: 8 641 311,25 zł

8. Prosimy o informację, jaki jest stan techniczny budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki są w stanie dobrym – aktualny protokół okresowej kontroli budowlanej

9. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany)? Jeśli tak, prosimy o wskazanie i podanie wartości tego budynku oraz wartości mienia znajdującego się w nim.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada pustostanów.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania do ryzyk ognia, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania do ryzyk ognia, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego + powódź. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

11. Czy Zamawiający planuje w okresie 2024-2025 wyłączyć z użytkowania jakies budynki? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączenia budynków z użytkowania.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. wartość odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Prosimy o informację, czy, a jeśli tak, to które z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków? Prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma budynków pod nadzorem konserwatora zabytków



14. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne?. Jeśli tak, to prosimy o podanie ich wartości. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie nie są prowadzone prace modernizacyjne i remontowe.

15. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone szklarnie, tunele foliowe lub hale namiotowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone szklarnie, tunele foliowe lub hale namiotowe.

16. Prosimy o wyłączenie środków obrotowych z ryzyka stłuczenia szyb.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

17. Prosimy o włączenie limitu dla szyb do 10.000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

18. Prosimy o informację jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jak jest wartość tego mienia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie nie jest składowane bezpośrednio na podłodze.

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

20. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że instalacje te znajdują się w odległości nie większej niż 300m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacje nie są ubezpieczone.

21. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie zostaną objęte linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie elektryczne, telekomunikacyjne, światłowodowe) oraz wszelkie linie transmisyjne, które znajdują się w odległości większej niż 1000m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



22. Czy w ramach SU środków obrotowych lub innej kategorii mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew, jeśli tak prosimy o podanie sumy ubezpieczenia krwi.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza krwi

23. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od od wszystkich ryzyk wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

26. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza za wyjątkiem kradzieży zwykłej.

28. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pęknięcie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

29. Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny znajduje się w pomieszczeniu:

- 1) o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- 2) wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe,
- 3) czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego zgodnego z zaleceniami producenta?



Odpowiedź:

Ad. 1) Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny nie znajduje się w pomieszczeniu o zwiększonym zagrożeniu działania wody,

Ad. 2) pomieszczenia wyposażone w gaśnice proszkowe

Ad. 3) NOVUM-MED Sp. z o.o. ma podpisane umowy na część aparatury medycznej. Pozostały sprzęt medyczny ma wykonywane na bieżąco przeglądy techniczne zgodnie z zaleceniami producenta, co jest potwierdzone wpisami do paszportów technicznych i dostarczonymi protokołami z ich wykonania.

30. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są:

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta,

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Ad. 1) sprzęt jest montowany i konserwowany (przeglądy techniczne) przez firmy specjalistyczne, zgodnie z zaleceniami producenta.

Ad. 2) sprzęt elektroniczny jest użytkowany przez przeszkolony personel i jest zabezpieczony przez urządzenia do awaryjnego wyłączania zgodnie z zaleceniami.

31. Prosimy o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił w formie załącznika

32. Prosimy o wskazanie 5 najdroższych pozycji.

Odpowiedź: Tomograf komputerowy, aparat RTG stacjonarny, aparat RTG mobilny, aparat do znieczulania ogólnego, ultrasonograf (elektronika)

33. Prosimy o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości powyżej 1 mln zł w zakresie:

1) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C),

2) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy udział urządzeń zasilanych jest przez UPS).

Odpowiedź:

Ad. 1) urządzenia posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2

Ad. 2) urządzenia mają zabezpieczenie w awaryjne zasilanie z UPS



34. Prosimy o wprowadzenie w kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej 500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

35. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojazdy podlegające rejestracji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada traktorek – kosiarkę (zgłoszona w rejestrze majątku)

36. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczenia mienia i EEI).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ

37. Prosimy o zmianę franszyz czasowej dla Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych - na 2h.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ nie wnioskuję o wymieniony w pytaniu zakres w związku z czym pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

38. Prosimy o zmniejszenie limitu dla Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych do 100 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ nie wnioskuję o wymieniony w pytaniu zakres w związku z czym pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

39. Prosimy o wprowadzenie limitu dla Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia w wysokości 100 000 zł oraz akceptację tabeli deprecjacji w treści OWU Wykonawcy (dotyczy EEI).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody .

40. W odniesieniu do ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiadamy rezonansu magnetycznego.

41. Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2):

1) prosimy o potwierdzenie, że limit 20% będzie naliczany od sumy ubezpieczenia wskazanej w dniu ogłoszenia niniejszego postępowania na podstawie załącznika nr 11 – Rejestr majątku,

2) prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1.000 000 zł,

3) prosimy o dodanie zapisu iż powyższy limit odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie ubezpieczenia suma ubezpieczenia,

4) prosimy o dodanie zapisu dot. rozliczenia składki – proponujemy następujący zapis:



„Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową tego mienia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony wg obowiązujących stawek wynikających z zawartej umowy na zasadzie „pro rata temporis” za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający ma obowiązek zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

- 1. Zamawiający potwierdza.**
- 2. Zamawiający nie wyraża zgody.**
- 3. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w/w zapisu.**
- 4. Zamawiający wyraża zgodę na zapis „Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową tego mienia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony wg obowiązujących stawek wynikających z zawartej umowy na zasadzie „pro rata temporis” za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający ma obowiązek zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia w terminie do 20 dni po uzyskaniu informacji od ubezpieczyciela o takim obowiązku.**

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

42. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ (nr 3) - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

43. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - prosimy o wprowadzenie limitu do 10.000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

44. Prosimy o informację, na jaki dzień został sporządzony raport szkodowości.

Odpowiedź: Szkodowość na podstawie zaświadczeń od Ubezpieczycieli z dni 08.08.2023r. , 09.08.2023r. , 10.08.2023r.

45. Prosimy o informację, czy do dnia zadania pytań nie zostały zgłoszone roszczenia lub utworzone rezerwy.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy.

46. Z uwagi na odległy termin expiracji polis, prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 22.09.2023r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił już termin składania ofert.

47. Prosimy o potwierdzenie, że podane w SIWZ sumy ubezpieczenia zawierają podatek VAT.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza



48. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający **wyraźnie, wprost** włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

49. W odniesieniu do limitów określonych w SWZ prosimy o:

- 1) potwierdzenie, że będą one miały zastosowanie, pomimo, że zastosowane OWU takich ograniczeń nie przewidują
- 2) potwierdzenie, że wszelkie wskazane w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- 3) są łączne/wspólne dla wszystkich ubezpieczanych lokalizacji
- 4) są łącznie/wspólne dla ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

50. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie związane ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem odpadów lub składowiskami śmieci/odpadów. Jeśli tak, prosimy o opis tego mienia, w jakim lokalizacji się znajduje i jaka jest jego wartość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada w/w mienia.

51. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

- 1) wojny, inwazji, wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została wypowiedziana, wojny domowej, rewolty, buntu, stanu wojennego bądź wyjątkowego lub jakichkolwiek zdarzeń decydujących o utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego,
- 2) stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz,
- 3) spowodowane atakami hakerskimi
- 4) strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

52. Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



53. Prosimy o podanie wykazu przewidywanych nowych inwestycji, ich wartości jednostkowej, w podziale na poszczególne lata, z podaniem lokalizacji, w której będą realizowane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie przewiduje nowych inwestycji.

54. Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne.

55. Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:

- 1) jaka jest łączna wartość tych urządzeń
- 2) gdzie są posadowione (na dachu, na ziemi)
- 3) czy podlegają one regularnym przeglądom
- 4) czy przeglądy/naprawy są dokonywane przez wyspecjalizowane podmioty

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada instalacji fotowoltaicznych.

56. Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie energetyczne. Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia napowietrznych linii energetycznych zastosowanie ma ograniczenie ubezpieczenia do 300 m od granicy ubezpieczonej lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że linie energetyczne nie są objęte ubezpieczeniem.

57. Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są obiekty nieużytkowane dłużej, niż 30 dni.

58. Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie, że:

- 1) maszyny i urządzenia znajdujące się w takich obiektach są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.
- 6) mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich obiektów.

59. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej w wysokości 1.000,00 zł, lub innej, możliwie najwyższej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

60. W odniesieniu do szkód spowodowanych działaniem ludzkim, w tym niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błąd w obsłudze zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania), prosimy o ustanowienie limitu



odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, lub innego możliwie najniższego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ

61. W odniesieniu do kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, prosimy o potwierdzenie, że są one pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. Jeśli ww. koszty mają być pokryte ponad sumę ubezpieczenia, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, w kwocie 20% wartości szkody, nie więcej niż 500.000 PLN lub innym, możliwie najniższym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, w kwocie 20% wartości szkody, nie więcej niż 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ

62. W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej, prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie w tym zakresie nie ma zastosowania w odniesieniu do gotówki.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

63. W odniesieniu do Klauzuli technologicznej, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w kwocie 100.000 PLN, lub innym, możliwie najniższym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

64. W odniesieniu do Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody, prosimy o jej usunięcie z wykazu klauzul, lub przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

65. W odniesieniu do Klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia, prosimy o przeniesienie klauzuli do wykazu klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

66. W odniesieniu do Klauzuli zniesienia zasady proporcji prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści:

„Klauzula ma zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ

67. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych, prosimy o potwierdzenie, że:

1) Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są prace, które:



- a) naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
 - b) mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
 - c) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.
- 2) Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe wskutek:
- d) katastrofy budowlanej,
 - e) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.
- Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

68. Prosimy o wprowadzenia klauzul dodatkowych do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

A) KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:

- 2) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;
- 3) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;
- 4) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
- 5) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, który zostanie wyłoniony w postępowaniu i z którym zostanie zawarta umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

69. B) KLAUZULA ENDOSKOPÓW

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnych eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;
- 2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:
 - a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należyłym stanie,



- b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;
- 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy 70. ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;
71. 4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 PLN w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, który zostanie wyłoniony w postępowaniu i z którym zostanie zawarta umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

72. W odniesieniu do zapisów UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA DLA ZADAŃ DLA ZADAŃ PAKIETU III); §4 ZMIANY UMOWY:

a) pkt. 3) zakresu działalności Zamawiającego,

73. prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany działalności Zamawiającego na inną niż świadczenie usług medycznych, kontynuacja ochrony ubezpieczeniowej będzie wymagała zgody Ubezpieczyciela, z zastrzeżeniem możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

74. b) pkt. 9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczycielowi przysługuje prawo wprowadzenia limitu odpowiedzialności na nowe ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Eugeniusz Starzyński